
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛАЗОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО
а в ы л  ж;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 15 от « 17 » июля 2024 г.

О внесений изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18Л2.2023 г. № 45 
О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» от 18.12.2023 г. № 45 «О бюджете муниципального 
образования Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 5 815 466,48 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 5 976 238,61 рублей.



3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» в сумме 160 772,13 рублей, направив на его 
покрытие остатки средств местного бюджета на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Глазовское сельское поселение» на 2024 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «Глазовское сельское поселение» на 2024 год согласно
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Лениногорского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 
согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в 
здании администрации самоуправления; с.Глазово, ул.Заречная, д.13; 
д.Петропавловка, ул.Горького, Д . 1 9 А ,  опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения».

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета Н.К. Карабаева

http://leninogorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от " 17 " июля 2024 года № 15 

таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"!"лазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст о чн и ки  в н ут рен н его  ф ин ан си р о в ан и я  д еф и ц ит а 160 772,13
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 160 772,13
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 815 466,48
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 815 466,48
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 815 466,48

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -5 815 466,48

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 976 238,61
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 976 238,61
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 976 238,61

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 5 976 238,61



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение" 
от "17 " июля 2024 года № 15

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2024

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 1 372 100,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 150 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 по 150 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 150 000,00

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 1 053 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 по 23 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 1 10 23 000.00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 по 1 030 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 по 910 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 910 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 по 120 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 1 10 120 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 83 100,00

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 83 100,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 83 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 83 100,00

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17 14000 00 0000 150 86 000,00
Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселения 1 17 14000 10 0000 150 86 000,00
Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселения 1 17 14030 10 0000 150 86 000,00
Б е з в о з м  е з д  н ы е  п о с т у  п л е н  и я 2 00 00000 00 0000 000 4 443 366,48
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 00000 00 0000 000 4 443 366,48

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 10000 00 0000 150 1 462 100,00
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  о к р у г о в  е  в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м
2 02 16001 00 0000 150 1 462 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1 462 100,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000 00 0000 150 152 400,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 35118 00 0000 150 152 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 152 400,00

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( м е ж б ю д ж е т н ы е 2 02 20000 00 0000 150 67 685,04



Прочие субсидии
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

2 02 29999 00 0000 150 67 685.04
2 02 29999 10 0000 150 67 685,04

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 40000 00 0000 150 2 761 1 8 1 ,4 4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 2 761 181.44

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
2 02 49999 10 0000 150 2 761 181.44

ВСЕГО доходов 5 8 1 5  4 6 6 ,4 8



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от" 17 " июля 2024 года № 15 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(рублей)

Наименование К’ВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования'Тлазовское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 630873,96
Общ егосударственные вопросы 811 01 00 630873,96
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 630873,96
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 811 01 02 9 9  0 00  0 0 0 0 0 6 3 0 8 7 3 ,9 6

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 811 01 02 9 9  0 00  0 2 0 3 0 6 3 0 8 7 3 .9 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 8 1 1 01 02 99  0 0 0  0 2 0 3 0 100 6 3 0 8 7 3 ,9 6
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 5345364,65
Общ егосударственные вопросы 911 01 0 0 1179495,92
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 837523,79
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 8 3 7 5 2 3 ,7 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 911 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 8 3 7 5 2 3 ,7 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 911 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 5 2 6 3 2 3 ,7 9

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 01 04 99  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 0 7 7 5 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 911 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 80 0 3 4 5 0 .0 0

Резервные фонды 911 01 И 1000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 911 01 1 1 9 9  0 00  0 7 4 1 ! 1 0 0 0 ,0 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 911 01 11 9 9  0 0 0  0 7 4 1 1 1 0 0 0 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 911 01 11 9 9  0 00  074 1 1 8 0 0 1 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 911 01 1 13 340972,13
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 01 13 9 9  0  00  0 0 0 0 0 340972,13
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н  ы е  в о п р о с ы 911 01 13 9 9  0 00  2 0 3 0 0 2 5 0 5 7 2 .1 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 2 5 0 5 7 2 ,1 3
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 911 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 0 .0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 911 01 13 99  0 0 0  0 2 9 5 0 9 0 4 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 911 01 13 99  0 00  0 2 9 5 0 00 о о 9 0 4 0 0 ,0 0

Национальная оборона 9 1 1 02 00 152400,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 911 02 03 1 5 2 4 0 0 ,0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 02 03 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 5 2 4 0 0 ,0 0



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 911 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 1 5 2 4 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 911 0 2 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 1 0 0 1 4 8 9 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0

оОг 4 3 5 0 0 .0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 911 03 00 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 91! 03 10 0,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 03 1 0 99  0 0 0  0 0 0 0 0 0 , 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 911 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 0 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 03 1 0 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 0 , 0 0

Национальная экономика 911 04 00 403500,00
Дорожное хозяйство 911 0 4 09 403500,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 04 09 9 9  0 00  0 0 0 0 0 4 0 3 5 0 0 .0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 911 04 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 4 0 3 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 04 09 9 9  0  00  7 8 0 2 0 2 0 0 4 0 3 5 0 0 ,0 0

Ж илищно коммунальное хозяйство 9 1 1 0 5 0 0 530368,73

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 91 1 05 02 9 9  0 00  0 0 0 0 0  | 40000,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 1 1 05 0 2 99  0  0 0  7 5 0 5 0 0 0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 05 0 2 9 9  0 0 0  7 5 0 5 0
Г

2 0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 911 05 03 ' 490868,73

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  с в я з а н н ы х  

с  р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  п о  у н и ч т о ж е н и ю  б о р щ е в и к а  

С о с н о в с к о г о , п р о и з р а с т а ю щ е г о  н а  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х , 

н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 911 05 03 14 2 1 6 6 3 1 3 0 0 0 0 6 8 3 6 8 ,7 3

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 911 05 03 14 2 16 6 3 1 3 0 2 0 0 6 8 3 6 8 .7 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 4 2 2 5 0 0 .0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 911 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 4 1 2 5 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 99  0  0 0  7 8 0 1 0

ОО(N

4 1 2 5 0 0 ,0 0

О з е л е н е н и е 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 9 9  0 00  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 911 05 03 99  0 00  7 8 0 4 0 1 0 0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 9 9  0 00  7 8 0 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 911 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 99  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 911 08 00 I | 3059800,00
К у л ь т у р а 911 08 01 ; j 3 0 5 9 8 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 08 01 I 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 I 1 0 5 9 8 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 911 08 0 1 9 9  0 00  1 0 9 9 0 4 0 0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 08 01 | 9 9  0 0 0  109 9 0 2 0 0
\

j 4 0 0 0 0 ,0 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 911 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 0 1 9 8 0 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  к л у б о в  и к у л ь т у р н о 

д о с у г о в ы х  ц е н т р о в 911 08 01 0 8  4 01 440 9 1 2 0 0 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 08 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 911 14 00 19300,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 19300,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 9 3 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

911 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 1 9 3 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03 i 99  0  00  2 0 8 6 0  | 5 0 0 1 9 3 0 0 .0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в , 

в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 911 14 03

Г

9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03  9 9  0 0 0  2 5 8 0 0  5 0 0  1

Всего расходов | 5976238,61



Приложение 4
к р е ш е н и ю  С о в е т а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
" Г л а зо в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е ” 

о т  " 17 " и ю л я  2 0 2 4  г о д а  №  15 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(р у б л е й )

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1810369,88
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 630873,96
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 3 0 8 7 3 ,9 6

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 99  0 00  0 2 0 3 0 6 3 0 8 7 3 .9 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02 9 9  0 00  0 2 0 3 0 100 6 3 0 8 7 3 .9 6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 837523,79
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 04 99  0 00  0 0 0 0 0 8 3 7 5 2 3 .7 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 8 3 7 5 2 3 .7 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 100 5 2 6 3 2 3 ,7 9

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 99  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 0 7 7 5 0 .0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 99  0 0 0  0 2 0 4 0 80 0 3 4 5 0 ,0 0

Резервные фонды 01 11 1000,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 99  0 0 0  07411 1 0 0 0 .0 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0 0 0  07411 1 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0 0 0  07411 80 0 1 0 0 0 .0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 340972,13
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0 00  0 0 0 0 0 3 4 0 9 7 2 ,1 3

Д ругие общ егосударствен н ы е вопросы 01 13 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 5 0 5 7 2 ,1 3

Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 01 13 99  0 00  2 0 3 0 0

!

200 { 2 5 0 5 7 2 .1 3

И ны е бю дж етны е ассигнования. 01 13 99  0 00  2 0 3 0 0 800 i 0 .0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 

зе м е л ь н о г о  н а л о г а 01 13 9 9  0 00  0 2 9 5 0 9 0 4 0 0 .0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 00  0 2 9 5 0 80 0 9 0 4 0 0 ,0 0

Национальная оборона 02 00 152400,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 1 5 2 4 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 99  0 0 0  0 0 0 0 0 1 5 2 4 0 0 .0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на 
т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0  00  5 1180 1 5 2 4 0 0 .0 0

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 1 4 8 9 0 0 .0 0



З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 5 0 0 ,0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00
Н епрограм м ны е направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0 ,00
С одерж ание п ож арн ы х подразделений 03 10 99 0 00 07440 0,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственны х (  
м униципальны х) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 0,00
Национальная экономика 04 00 403500,00
Дорожное хозяйство 04 09 403500,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 09 99  0 00  0 0 0 0 0 j 403500,00

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр а н и ц ах  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 04 09 99  0 00  7 8 0 2 0 4 0 3 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 99  0 00  7 8 0 2 0 2 0 0 4 0 3 5 0 0 .0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 530868,73
М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 05 02 99 0 00 00000 40000,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  

о к р у го в  и п о с е л е н и й 05 02 99 0 00 75050 000 4 0 0 0 0 .0 0

Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 4 0 0 0 0 .0 0

Благоустройство 05 03 490868,73

С убсидии бю дж етам  м униципальны х рай он ов связанны х с 
реализацией  м ероприятий  по уничтож ению  борщ евика 
С основского. произрастаю щ его  на зем ельны х участках, 
находящ ихся в м униципальной  собственности 05 03 14 2 16 6 3 1 3 0 000 CS з  o 3 , /

Закупка товаров .работ  и услуг для государственны х (  

м униципальны х) нужд. 05 03 14 2 16 6 3 1 3 0 200  j  6 8 3 6 8 .7 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0 00  0 0 0 0 0 422500,00
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99  0 0 0  7 8 0 1 0 4 1 2 5 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 4 1 2 5 0 0 .0 0

О зе л е н е н и е 05 03 99  0 00  7 8 0 3 0  ] 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99  0 00  7 8 0 3 0  |  2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 !  99  0 00  7 8 0 4 0 1 0 0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 00  7 8 0 4 0
!  |  

2 0 0  ;  1 0 0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 | 9 9  0 00  7 8 0 5 0

j
0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 2 0 0 _ _ _ j
Культура, кинематография 08 00 3059800,00
Культура 08 01 3059800,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 99  0 0 0  0 0 0 0 0 3059800,00
М ероприятия в области  культуры 08 01 99 0 00 10990 ;  4 0 0 0 0 .0 0

Закупка товаров .работ и услуг для государственны х (  
м униципальны х) нужд. 08

I  !
01 1 99 0 00 10990 '  200 4 0 0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы .п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с ти  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о го  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0 00  2 5 6 0 0 5 0 0

1J

|
J

1 0 1 9 8 0 0 ,0 0

О беспечение деятельн ости  клубов и культурно-досуговы х 
центров 08 01

;  i
08 4 0 1 4 4 0 9 1  j 2 0 00000 .00

Закупка товаров .работ  и услуг д ля государственны х (  

м униципальны х) нужд. 08 01 08 4 01 44091 200 2000000 ,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 19300,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1 9 3 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03  99  0 0 0  0 0 0 0 0 ;  j  1 9 3 0 0 .0 0



М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  

п е р е ч и с л е н и ю  и з м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  стат ь е й  4 4  10 

Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  

(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )
14 03 9 9  0 00  2 0 8 6 0 1 9 3 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 00  2 0 8 6 0 5 0 0 1 9 3 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  по 

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  

с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 ;  50 0 __
Всего расходов 5976238,61



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Глазовское сельское поселение" 
от " 1 7  " июля 2024 г. №  15 

таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Глазовское сельское
поселение"

по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 
программам Глазовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
бюджетов

на 2024 год
(рублей)

Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 5 907 869,88
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 630 873,96

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 630 873,96
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 630 873,96

Ф ункционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 630873,96
Центральный аппарат 99 0 00 02040 837 523,79

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 526 323,79
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100

оОО

526 323,79

Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 526 323,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040

1

200 307 750,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 307 750,00



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 307 750,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 3 450,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 3 450,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040

ОООО 01 04 3 450,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 90 400,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 90 400,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 90 400,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950

ОООО 01 13 90 400,00

Другие общегосударственные вопросы

—  

99 0 00 20300 250 572,13

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 20300

1
200 г 250 572,13

Общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 1 01 i 00 250 572,13
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 ! 01 13 250 572,13
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 | 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 1 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 1 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 ! 11 | 1000,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в

~ лл 10соответствии со статьей 44 
Бю дж етного  кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты)

99 0 00 20860

!
;
I
!
11

19 300,00
М ежбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 19 300,00

М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера

Г
1 1 
1 1

99 0 00 20860 500 ' 14 00 19 300,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 19 300,00
Культура, кинематография 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 10990

1’ !

200 40 000,00



Культура, кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 40 000,00
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 40 000,00
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 1 019 800,00
М ежбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 | | 1 019 800,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 ; 00 1 019 800,00
Культура 99 0 00 25600 500 1 08 j 01 1 019 800,00
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

1 ! 
i | 2 000 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 08 4 0144091 200

j

2 000 000,00
Культура, кинематография 08 4 01 44091 200 08 00 S 2 000 000,00
Культура 08 4 01 44091 200 08 01 | 2 000 000,00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

1
f

;] ! 
1 | 
j

99 0 00 25800 0,00
М ежбюджетные трансферты 99 0 00 25800 500 0,00

М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера

:: »

! I

99 0 00 25800 500 14 00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25800 500 14 03 0,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180

|
152 400,00

М ежбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 j 152 400,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 , 00 152 400,00
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 ; 500 02 , 03 152 400,00

Содержание пожарных подразделений 99 000 22680 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 22680 ; 200 i 0,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

1 : , 1
99 0 00 22680 i 200 03 ! 00 0,00

ТШТДТТТЗ” Fi cfCCJ ЮТРГЯ “FI ГСррТГГПрТТРТ ОТ
чрезвычайных ситуаций природного и

99 0 00 22680 200 03 10 j 0,00



Уличное освещение 99 0 00 78010 I 412 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 412 500,00
Ж илищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 412 500,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 412 500,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 99 0 00 78020 403 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 [ 403 500,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 403 500,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 403 500,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 99 000 75050 : 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 000 75050 200 40 000,00
Ж илишно коммунальное хозяйство 99 000 75050 200 05 00 40 000,00
Благоустро“chfc 99 000 75050 200 05 02 40 000,00
Озеленение 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0
Ж илищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0
Содержание кладбищ 99 0 00 78040 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 10 000,00
Ж илишно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 10 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 10 000,00
Прочие м ер о п р и яти я  по 
благоустро  яству  поселен и й 99 0 00 78050 0,00

Закупка товаров, эабот и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 К) о о 0,00
Ж илищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 о о о

С тр ах о ван и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  служащих 99 0 00 97.410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
Д и сп ан сери зац и я  м ун и ц и п ал ьн ы х  
служ ащ их 99 0 00 97080 1 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 1 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 {'О о о о 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 ! 01 13 0,00

Субсидии бю дж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  
районов св язан н ы х  с реализацией  
м еропри яти й  по уничтож ению  
б орщ еви ка  С основского, 
прои зрастаю щ его  на зем ельны х 
уч астк ах , находящ ихся  в 
м ун и ц и п ал ьн ой  собственности 14 2 16 63130

1
г

1
1
j

68 368,73

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муцр ципальных) нужд 14 2 16 63130 200 68 368,73
Ж и л и щ и  о коммунальное хозяйство 14 2 16 63130 ; 200 05 00 68 368,73
Благоустройство 14 2 16 63130 200 05 03 68 368,73
Всего расходов 5 976 238,61


